RESULTADO DA ELEIÇÃO SIMULADAS DO EVENTO - TESTE

Prezadas e Prezados

A Comissão Eleitoral, designada pela Portaria Nº 208, de 25 de agosto de 2021-

GR/UEMASUL, responsável pela coordenação da eleição para composição da Lista

Tríplice para escolha de Reitor(a) e Vice-Reitor(a) da Universidade Estadual da Região

Tocantina do Maranhão - UEMASUL, convocada pela Resolução Nº 142, de 19 de

agosto de 2021 - CONSUN/UEMASUL, conforme normatiza o Regimento da Reitoria

da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA e nos termos da Lei Estadual nº

10.525/2016, torna público O RESULTADO DA ELEIÇÃO SIMULADA para todos

os Docentes, Discentes e Servidores Técnico Administrativos da Universidade Estadual

da Região Tocantina do Maranhão que participaram do EVENTO-TESTE da

plataforma SIGEleições que ocorreu no dia 28 de setembro de 2021.

Neste processo eleitoral simulado a Comissão Eleitoral declara que Comunidade

Acadêmica escolheu para composição da lista tríplice as seguintes candidaturas:

Candidatura 90 – MULHER MARAVILHA E MULHER GAVIÃO (1º LUGAR)

Candidatura 79 - DORY E MARLIM (2º LUGAR)

Candidatura 77 – BATMAN E ROBIN (3º LUGAR)

Parabéns aos vencedores!!!!

Em nome da Comissão Eleitoral, agradeço a Todas e Todos que participaram.

Respeitosamente,

_______________________________________________________________

Profa. Ma. Cristiane Matos da Silva

Matrícula: 00819191-3

Presidente da Comissão Eleitoral